久留米市市民センター多目的棟
指定管理者指定申請様式集

指定管理者指定申請書（第1号様式）･････････　2

グループ応募構成書（第1号様式の2）･････････ 3

応募資格に係る申立書（第2号様式）･･････････ 4

管理運営計画書（第3号様式）･････････････････ 5

管理運営に係る収支計画書（第4号様式）･･･････24
勤務条件計画書（第5号様式）････････････････ 25
質問書（第6号様式）･････････････････････････26
委任状（第7号様式）･････････････････････････27

第１号様式（第３条関係）

令和　　年　　月　　日

久留米市長　あて

申請者　　住　　所

団体名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　印

　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
指定管理者指定申請書
地方自治法第244条の2第3項に規定する公の施設の指定管理者の指定を受けたいので、久留米市公の施設の指定管理者の指定の手続等に関する条例第3条の規定により、関係書類を添えて申請します。

　１　公の施設の名称　久留米市市民センター多目的棟
　２　添付書類
□  団体の定款、寄付行為、規約その他これらに類する書類

□　［法人］法人の登記事項証明書（写しも可）

□　役員名簿（氏名、ふりがな、生年月日及び性別が記載されたもの）及び履歴書

□　［非法人］代表者の身分証明書

□　応募資格に係る申立書（第２号様式）

□　国税に滞納がない旨がわかる証明書または国税の納税義務がない旨を記載した申立書（第２号様式）

□　都道府県税に滞納がない旨がわかる証明書または都道府県税の納税義務がない旨を記載した申立書（第２号様式）

□　久留米市税に滞納がない旨がわかる証明書または久留米市税の納税義務がない旨を記載した申立書（第２号様式）

□　久留米市以外の市町村税に滞納がない旨がわかる納税証明書またはその納税義務がない旨を記載した申立書(第２号様式)

□　管理運営計画書（第３号様式）

□　管理運営に係る収支計画書（第４号様式）

□　勤務条件計画書（第５号様式）
□　団体の収支（損益）計算書またはこれらに相当する書類（２期分）
□　団体の貸借対照表及び財産目録またはこれらに相当する書類（２期分）
□　団体の現事業年度若しくは翌事業年度の収支計画書またはこれらに相当する書類

□　団体の前事業年度の事業報告書またはこれらに相当する書類

□　団体のパンフレット等団体の概要がわかる書類
□　団体の組織に関する事項について記載した書類またはこれらに相当する書類

□　類似の事業（官公庁から委託を受けた事業等）の活動実績に関する書類

□　その他(                     　　　　　　　　　　　　　　　　　        )

※　提出書類の□欄にレ点を記入すること。
※　証明書等は、発行日から３ヶ月以内のものとすること。
第１号様式の２

令和　　年　　月　　日

久留米市長　あて

グループ応募構成書

	公の施設の名称
	久留米市市民センター多目的棟

①代表団体

　　　　　　　団体名称
　　　　　　　住　　所
　　　　　　　代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

　　　　　　　電話番号　　　　　　　　　　　　　　担当者

②構成団体

　　　　　　　団体名称
　　　　　　　住　　所
　　　　　　　代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

　　　　　　　電話番号　　　　　　　　　　　　　　担当者

③構成団体

　　　　　　　団体名称
　　　　　　　住　　所
　　　　　　　代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

　　　　　　　電話番号　　　　　　　　　　　　　　担当者

④構成団体

　　　　　　　団体名称
　　　　　　　住　　所
　　　　　　　代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

　　　　　　　電話番号　　　　　　　　　　　　　　担当者

※　記載欄が足りない場合は、様式を追加して記載してください。

第２号様式

令和　　年　　月　　日

　久留米市長　あて

応募資格に係る申立書

団体名称
住　　所
代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　印

　久留米市市民センター多目的棟の指定管理者の募集に係る応募資格について、下記のとおり申し立てます。

記

□　地方自治法施行令第１６７条の４第２項の規定により、本市における一般競争入札等の参加を制限されている者に該当しない。

□　地方自治法第２４４条の２第１１項の規定により、本市その他の地方公共団体において、指定管理者の指定を取り消され、その取り消しの日から２年を経過しない者に該当しない。
□　暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）に規定する暴力団又は暴力団員若しくはそれらと密接な関係を有する者に該当しない。

□　会社更生法（平成１４年法律第１５４号）又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）の規定による更生又は再生手続きを開始している者に該当しない。

□　本市から指名停止措置を受けている者に該当しない。

□　国税の納税義務がない。
□　都道府県民税の納税義務がない。

　□　本市税の納税義務がない。

□　本市以外の市区町村民税の納税義務がない。

第３号様式
管理運営計画書

	公の施設の名称
	久留米市市民センター多目的棟

	団体名称

１　多目的棟の利用に関する公平性の確保について
	①　｢公の施設｣や「指定管理者」とはどのようなものであると理解していますか。

※記載欄が足りない場合等は、枠の大きさを任意に調整または別紙として添付してください。

第３号様式

	②　５年間を通じた管理運営方針及びその特色を記入してください。

※記載欄が足りない場合等は、枠の大きさを任意に調整または別紙として添付してください。
第３号様式

	③　利用者の公平・公正を確保するための考え方や手法の概要を記入してください。

※記載欄が足りない場合等は、枠の大きさを任意に調整または別紙として添付してください。
第３号様式

	④　個人情報が記入されている書類の保管や職員が職務上知り得た情報などの個人情報の保護対策及び文書の情報公開請求に関する対策について具体的に記入してください。

　また、施設の運営にあたり、環境保全行動への取組みや、障害者に対する合理的配慮の提供について、具体的に記入してください。

	（個人情報保護・情報公開）

	（環境保全行動への取組み）

	（障害者に対する合理的配慮）

※記載欄が足りない場合等は、枠の大きさを任意に調整または別紙として添付してください。

第３号様式

２　多目的棟の管理運営業務について
	①　５年間を通じた管理運営業務における年度毎の事業計画の概要とその目標、さらにその特色を記入してください。
	支出額

	収入見込み額

（内訳）

	Ｒ７

	Ｒ８

	Ｒ９

	Ｒ10

	Ｒ11

※事業初年度の内容から変更点がある場合、その変更部分について各年度記入してください。

※記載欄が足りない場合、期間中途で開始する事業等は、枠の大きさを任意に調整または別紙として添付してください。
第３号様式

	②　５年間を通じた自主事業計画の概要とその特色を記入してください。
	支出額

	収入見込み額

（内訳）

	Ｒ７

	Ｒ８

	Ｒ９

	Ｒ10

	Ｒ11

※記載欄が足りない場合等は、枠の大きさを任意に調整又は別紙として添付してください。
第３号様式

	③　利用者の要望の把握及び事業への反映についてどのように配慮するかを記入してください。

※記載欄が足りない場合等は、枠の大きさを任意に調整または別紙として添付してください。
第３号様式

	④　地域住民、利用団体及びボランティア団体等との連携についての考え方を記入してください。

※記載欄が足りない場合等は、枠の大きさを任意に調整または別紙として添付してください。
第３号様式
	⑤　防災・安全管理対策に関して、災害及び事故時の緊急避難体制、行政や関係機関との連絡体制（施設設備の日常点検を含む。）など、利用者等への安全配慮について、具体的に記入してください。

※記載欄が足りない場合等は、枠の大きさを任意に調整または別紙として添付してください。

第３号様式
３　管理運営経費の縮減について

	①　第３号様式「管理運営計画書」及び第４号様式「管理運営に係る収支計画書」に記載した提案内容における、経費削減に向けた具体的な取組みや期待される効果等を具体的に記入してください。

※記載欄が足りない場合等は、枠の大きさを任意に調整または別紙として添付してください。

第３号様式

	②　第３号様式「管理運営計画書」及び第４号様式「管理運営に係る収支計画書」に記載した提案内容における、効率的な運営のための収入増に向けた具体的な計画や工夫等を記入してください。

※記載欄が足りない場合等は、枠の大きさを任意に調整または別紙として添付してください。

第３号様式
４　安定した管理運営のための物的能力、人的能力について

	①　多目的棟に類似した施設の運営実績がある場合、その内容と実施期間について記入してください。また、その評価・報告について公表できる場合、具体的に記載してください。実績がない場合は「該当なし」と記入してください。

	施設名及び所在地

事業または活動の内容及びその評価

実施期間

※記載欄が足りない場合等は、枠の大きさを任意に調整または別紙として添付してください。
第３号様式
	②　貴団体等の財務状況について説明してください。

また、第３号様式「管理運営計画書」及び第４号様式「管理運営に係る収支計画書」に記載した提案内容における、人件費と事業費のバランスについての考え方も併せて記入してください。

※記載欄が足りない場合等は、枠の大きさを任意に調整または別紙として添付してください。
第３号様式

	③　多目的棟の管理運営にあたり、予定している職員の組織体制（職位、職種、人数）について具体的に図解してください。上部組織等（連合体を含む。）がある場合は、上部組織等における当施設の組織の構成について別に図解してください。

また、職員の配置計画（職種・担当業務・人数）及び採用計画について具体的に記入してください。（具体的な勤務条件は、第５号様式「勤務条件計画書」に記入してください。）

	（組織体制）

※記載欄が足りない場合等は、枠の大きさを任意に調整または別紙として添付してください。

第３号様式
	（配置計画）

曜日等

職員配置の時間帯

常勤職員数

パート職員数

その他職員数

月～土

～

～

～

～

日・祝日

～

～

～

～

ア　常勤職員

担当する業務

人数

※　常勤職員とは、通年で概ね1日7～8時間、週35～40時間程度勤務する職員をいいます。

イ　パート職員

担当する業務

人数

※　パート職員とは、常勤職員より勤務時間が短い職員をいいます。

　ウ　その他職員

	（採用計画）

※記載欄が足りない場合等は、枠の大きさを任意に調整または別紙として添付してください。

第３号様式
	④　多目的棟に配置する職員の人材育成・研修計画について具体的に記入してください。
⑤　配置職員の勤務形態及び勤務条件については、第５号様式「勤務条件計画書」により確認します。

※記載欄が足りない場合等は、枠の大きさを任意に調整または別紙として添付してください。
第３号様式
５　地域経済の活性化について
	①　貴団体が示す管理運営方針のうち地域経済の活性化につながる部分について記入してください。

※記載欄が足りない場合等は、枠の大きさを任意に調整または別紙として添付してください。
第３号様式
	②　地域経済の活性化につながる人材活用について配慮する点があれば記入してください。

※記載欄が足りない場合等は、枠の大きさを任意に調整または別紙として添付してください。
第４号様式

管理運営に係る収支計画書

団体等名称
１．収入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

	項　　目
	令和7年度
	令和8年度
	令和9年度
	令和10年度
	令和11年度
	合　計
	備　考

	指定管理料

	利用料金

	雑収入

	合　　計

２．支出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

	項　　目
	令和7年度
	令和8年度
	令和9年度
	令和10年度
	令和11年度
	合　計
	備　考

	給料手当

	臨時雇賃金

	福利厚生費

	旅費交通費

	通信運搬費

	消耗品費

	食糧費

	修繕費

	印刷製本費

	光熱水費

	賃借料

	保険料

	委託費

	管理費

	雑費

	消費税及び地方消費税

	その他公租公課

	その他

	合　　計

· 項目別の積算内訳書を添付してください。

· 自主事業は計上しないでください。

· 必要に応じて行の挿入・削除を行ってください。
· 消費税及び地方消費税が課税される場合は、これらの税額を含んだ額を記入してください。

第５号様式
勤務条件計画書

	職　種
	常勤職員、パート職員、その他職員

	契約期間
	期間の定めなし、期間の定めあり（　年　月　日～　年　月　日）

	始業・終業
の時刻
	始業　　　時　　　分　～　終業　　　時　　　分

	休憩時間
	　休憩時間（　　）分

	所定時間外労働の有無
	　所定時間外労働の有無（　有　，　無　）

	休　　　日
	・定例日：毎週（　　）曜日、国民の祝日、その他（　　　　　　　　）
・非定例日：週・月当たり（　　）日、その他（　　　　　　　　　　）

	休　　　暇
	１ 年次有給休暇　雇入れの日から６か月継続勤務した場合→（　　　）日
　 　　　　　　　雇入れの日継続勤務６か月以内の年次有給休暇（有,無）
　　　　　　　　 →（　　）カ月経過で（　　）日
２ その他の休暇　有給（　　　　　　　　　　）
                 無給（　　　　　　　　　　）

	賃　　　金

	１　基本給　  イ　月　給（　　　　　円）

ロ　日　給（　　　　　円）
　　　　　　　ハ　時間給（　　　　　円）
２　諸手当及び賞与の額及び計算方法
    イ（　　手当　　　　円　／計算方法：　　　　　　　　　　　）
    ロ（　　手当　　　　円　／計算方法：　　　　　　　　　　　）
    ハ（　　手当　　　　円　／計算方法：　　　　　　　　　　　）
３　所定時間外、休日または深夜労働に対して支払われる割増賃金率
　　イ　所定時間外　法定超（　　）％、所定超（　　）％
　　ロ　休日　法定休日（　　）％、法定外休日（　　）％
　　ハ　深夜（　　）％
４　賃金締切日　　毎月　日
５　賃金支払日　　毎月　日
６　賃金の支払方法

	退　　　職
	１　定年制　（　有　（　　歳）　，　無　）
２　自己都合退職の手続（退職日の（　　）日以上前に届け出ること）
３　解雇の事由及び手続

	そ　の　他
	・社会保険の加入状況（　健康保険　厚生年金保険　厚生年金基金

　　　　　　　　その他（　　　　））
・雇用保険の適用（　有　，　無　）
・その他

　※　職員の職種・勤務条件ごとに作成してください。

第６号様式

質　問　書

団体等名称
担当者　氏名
役職
連絡先　電話
　　　　ＦＡＸ
	質　問　内　容

第７号様式

委　任　状

令和　　年　　月　　日

久留米市長様

（委任者）所在
団体等名称
代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

電話番号
私は、下記のものを代理人に定め次の権限を委任します。

記
１．受任者

　　所在
　　団体等名称
　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

　　電話番号
２．委任事項

（1） 久留米市市民センター多目的棟指定管理者公募の申請に関する事項

（2） 仮基本協定、基本協定及び年度協定の締結に関する事項

（3） 指定管理料の請求及び受領に関する事項

（4） 業務履行に関する事項

（5） その他協定履行に関する事項

３．委任期間

　　令和７年４月１日から令和１２年３月３１日まで

※ 該当する項目にレ点を記入すること。

1
PAGE
2